МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2024 г.                                                                                                   № 104

                                              с. Малоугренево

О внесении изменений и дополнений в
решение Малоугреневского сельского Совета
народных депутатов от 21.12.2023г  №87
«О сельском бюджете на 2024 год».

            В соответствии со статьей 14  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО
Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края,   Малоугреневский
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №3 «Объем поступлений доходов бюджета
поселения в 2024 году (Новая редакция приложения №3 прилагается)

2. Внести изменения в приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год» (новая редакция приложений №4 прилагается)

Председатель Малоугреневского
Совета депутатов   А.В.Шабалин

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению № 104  от    19.11.2024г.
«О бюджете Малоугреневского сельсовета Бийского района

Алтайского края на 2024 год»

Объем поступлений доходов сельского  бюджета в 2021 году

МАЛОУГРЕНЕВСКАЯ администрация

Коды бюджетной классификации Наименование
Сумма (в тыс.руб.)

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4214000

  Налоговые доходы 4004000

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 881000

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 881000

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3118000

1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических

лиц, зачисляемые в бюджеты

поселений 983000

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2135000

1 08  00000 00 0000 000 Госпошлина 5000

1 08 04020 01 1000 100
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

5000

  Неналоговые доходы 210000

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности

41000

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

поселений и созданных ими

учреждений(за исключением

имущества  муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

41000

1 1600000 00 0000 140  Штрафы, санкции,возмещение

ущерба

0

1 16 51040 05 0000 140  Денежные взыскания(штрафы),

установленные законами субъектов

Российской федерации за

несоблюдение муниципальных

правовых актов, зачисляемые в

бюджеты поселений

0

1 1300000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг

и компенсации затрат государства

160000

1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества

сельских поселений

160000

1 1700000 00 0000 180  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

9000

1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы

бюджетов сельских поселений

9000

  Поступления из районного

бюджета

9270536,31

          ВСЕГО:

  в том числе:

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной

обеспеченности

687400

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

450900

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

2519363,55

2 02 49999 10 0000 150 Прочие Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

5612872,76

  ВСЕГО общий объем бюджета по

доходам

13484536,31

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

 к решению № 104 от 19.11.2024г.
 «О бюджете Малоугреневского

сельсовета Бийского района Алтайского

края на 2024 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5

Администрация Малоугреневского сельсовета

Бийского района Алтайского края

00 00  000 16012,8

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 6795,6

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального

образования

01 02 00 0 00 00000 000 710,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

01 02 01 0 00 00000 000 710,0

Расходы на обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 000 710,0

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 000 710,0

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 02 01 2 00 10120 121 546,2

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 02 01 2 00 10120 129 163,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 2 144,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

01 04 01 0 00 00000 000 1 280,8

Расходы на обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 000 1 280,8

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

01 04 01 2 00 10110 000 1 280,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 04 01 2 00 10110 121 498,8

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

01 04 01 2 00 10110 129 148,1

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 513,5

Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 74,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 45,8

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 02 5 00 00000 000 863,2

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 04 02 5 00 10820 121 663,0

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 02 5 00 10820 129 200,2

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 30,0

Иные расходы органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 11 99 0 00 00000 000 30,0

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 000 30,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100 000 30,0

Ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и финансирование непредвиденных

расходов

01 11 99 1 00 14110 000 10,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14110 870 10,0

Предупреждение и ликвидация стихийных

бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание

резервов материально-технических ресурсов

01 11 99 1 00 14120 000 10,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14120 870 10,0

Расходы на проведение антитеррористических

мероприятий

01 11 99 1 00 14130 000 10,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14130 870 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 3911,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений

01 13 02 0 00 00000 000 1 307,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений в сфере

культуры

01 13 02 2 00 00000 000 469,5

Учреждения культуры 01 13 02 2 00 10530 000 469,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 13 02 2 00 10530 121 360,6

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 13 02 2 00 10530 129 108,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 02 5 00 00000 000 837,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

01 13 02 5 00 10820 121 643,2

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 13 02 5 00 10820 129 194,3

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

01 13 98 0 00 00000 000 1,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 1,0

Иные расходы органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 13 99 0 00 00000 000 2603,7

Расходы на выполнение других обязательств

государства

01 13 99 9 00 00000 000 2603,7

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710 000 2602,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 2602,2

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 9 00 14710 540 1,5

Предоставление помещения для работы на

обслуживаемом административном участке

поселения сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного

полиции

01 13 99 9 00 14740 000 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14740 200 1,5

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 450,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 450,9

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ и

органов местного самоуправления

02 03 01 0 00 00000 000 450,9

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 01 4 00 00000 000 450,9

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 000 450,9

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

02 03 01 4 00 51180 121 314,6

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

02 03 0140051180 129 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

02 03 01 4 00 51180 200 41,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00 00 0 00 00000 000 33,1

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 00 0 00 00000 000 3,1

Иные вопросы в области национальной

обороны, национальной безопасности и

03 09 93 0 00 00000 000 3,1

правоохранительной деятельности

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000 000 3,1

Мероприятия в области гражданской обороны 03 09 93 2 00 19100 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 09 93 2 00 19100 200 3,1

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий

03 10 94 0 00 00000 000 30,0

Финансирование иных мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий

03 10 94 2 00 00000 000 30,0

Расходы на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

03 10 94 2 00 12010 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 10 94 2 00 12010 200 30,0

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 878,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 878,3

Иные вопросы в области национальной

экономики

04 09 91 0 00 00000 000 878,3

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного

хозяйства

04 09 91 2 00 00000 000 878,3

Содержание, ремонт, реконструкция и

строительство автомобильных дорог,

являющихся муниципальной собственностью

04 09 91 2 00 67270 000 878,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 91 2 00 67270 200 878,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 3657,8

Благоустройство 05 02 00 0 00 00000 000 1 494,0

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 02 92 0 00 00000 000 1 494,0

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 02 92 9 00 00000 000 1 494,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 92 9 00 18030 000 1494,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 02 92 9 00 18030 200 1494,0

Благоустройство 05 03 92 9 00 00000 000 2163,8

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 00 18070 000 119,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 119,4

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 000 607,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18090 200 607,5

Обустройство спортивной детской площадки

п.Боровой

05 03 92 9 00 S0263 000 1 436,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 S0263 200 1 436,9

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 3994,9

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 3994,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений

08 01 02 0 00 00000 000 2122,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений в сфере

культуры

08 01 02 2 00 00000 000 2122,2

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 000 1122,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 2 00 10530 244 463,1

Закупка энергетических ресурсов

08 01 02 2 00 10530 247 659,1

Софинансирование расчетов муниципальными

учреждениями за потребленные топливно-

энергетические ресурсы

08 01 02 2 00 S1190 000 1 000,0

Закупка энергетических ресурсов

08 01 02 2 00 S1190 247 1 000,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 90 2 00 S0268 000 1872,7

Ремонт дома культуры с. Малоугренево 08 01 90 2 00 S0268 200 1872,7

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 202,2

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 52,2

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 000 52,2

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 00 00000 000 52,2

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 000 52,2

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

10 01 90 4 00 16270 300 52,2

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат

10 03 99 1 00 16810 000 150,0

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

10 01 90 4 00 16270 300 150,0